



ogłoszenia:

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dzisiejsza niedziela obchodzona jest jako Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym. Tegoroczny Dzień Solidarności poświęcony jest Ziemi Świętej, gdzie chrześcijanie mierzą się z dyskryminacją, ubóstwem i przemocą. Po mszy św. odbędzie się zbiórka do puszek na ten cel.
2. W dniu dzisiejszym o godz. 8.30 różaniec do Najdroższej Krwi Chrystusa oraz zmiana tajemnic.
3. W poniedziałek, 11 listopada, przeżywamy Narodowe Święto Niepodległości. Modlimy się w intencji Ojczyzny. Udekorujemy domy flagami narodowymi. W naszym kościele uroczysta msza św. o godz. 18.00.
4. We wtorek po mszy św. wieczorne spotkanie w domu parafialnym członków i sympatyków Akcji katolickiej. Zapraszamy nowe osoby.
5. We środę po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu, nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej i adoracja w ciszy do godz. 19.30.
6. W tym tygodniu obchodzimy:
 - w poniedziałek, 11.11, wspomnienie św. Marcina z Tours,
 - we wtorek, 12.11, wspominamy św. Jozafata Kuncewicza,
 - we środę, 13.11, wspomnienie św. męczenników polskich: Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna
7. W przyszłą niedzielę obchodzimy Światowy Dzień Ubogich.
8. Za tydzień składka na dokończenie prac wewnątrz kościoła i w jego otoczeniu.
9. W listopadzie możemy zyskać odpusty i ofiarować je za zmarłych. Od 9 listopada możemy zyskać odpust odpust cząstkowy.
10. Przez cały listopad będziemy polecać naszych drogich zmarłych w tradycyjnej modlitwie wypominkowej. Kartki na wypominki w kopertach znajdują się na stoliku za ławkami i w przedsionku kościoła. Wypełnione czytelnie kartki drukowanymi literami prosimy składać do skrzynek za ławkami. Bóg zapłać za ofiary składane przy tej okazji. Za zmarłych będziemy odmawiać dziesiątek różańca po każdej Mszy św. oraz w piątki o godz. 18 będą odprawiane msze św. w ich intencji.
11. Dziękujemy 2 rodzinom za ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.). Na ten tydzień prosimy rodziny z bloków z ul. Strażackiej 18E, 18F, 18G, 18H, 18I i 18J.
12. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabywać tygodnik „Niedziela” i „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł.

DZIEŃ SOLIDARNOŚCI Z KOŚCIOŁEM PRZEŚLADOWANYM

Ziemia Święta cierpi. Nie pozwólmy, by zgasła nadzieja
Tegoroczny Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym,

obchodzony tradycyjnie w drugą niedzielę listopada, wzywa nas do



zwrócenia uwagi na dramatyczne położenie chrześcijan w Ziemi Świętej. Pod hasłem „S.O.S dla Ziemi Świętej” pragniemy nagłośnić sytuację wierzących w miejscu, które jest kolebką chrześcijaństwa, a które dziś zmagają się z eskalującymi konfliktami i coraz większym ubóstwem. Ziemia Święta – obejmująca Izrael, Palestynę i część krajów sąsiednich – jest domem dla miejsc świętych chrześcijan, ale też obszarem, gdzie życie codzienne staje się coraz trudniejsze i bardziej niepewne.

Od dziesięcioleci chrześcijanie w Ziemi Świętej, dotknięci wojnami, kryzysem ekonomicznym i politycznymi napięciami, muszą mierzyć się z marginalizacją i ograniczeniami. W Betlejem, Nazarecie i Jerozolimie – miastach, które pamiętają czasy Ewangelii – wierni żyją w cieniu prześladowań, zagrożenia i trudnej sytuacji ekonomicznej. Dziś bardziej niż kiedykolwiek potrzebują wsparcia, aby nie stracić nadziei i przetrwać na ziemi, która przez wieki była sercem chrześcijaństwa.

Społeczność na krawędzi ubóstwa

Pokolenia chrześcijan w Ziemi Świętej prowadziły proste życie, zbudowane wokół wartości **Ciąg dalszy na stronie 2**

Zbiórka

Trwa zbiórka na boczne ławki i krzesła do prezbiterium oraz dla ministrantów. W ostatnim tygodniu zebraliśmy 400 zł. Razem mamy 18 250 zł. Bóg zapłać!

Pokarm na drogę (życia)

„Ona zaś ze swego niedostatku wrzuciła wszystko, co miała na swe utrzymanie” /Mk 12, 31/



Wszystko co dajemy drugiej osobie powinno wychodzić z dobrego serca. Tylko wtedy jest w nas satysfakcja z tego, że większa radość jest z dawania niż z brania. W czasie odejścia z tego świata i tak wszystko co materialne zostawimy tu na ziemi. Tymczasem wiele czasu poświęcamy na rzeczy, które są mało istotne: gromadzeniu, przeliczaniu, czy inwestowaniu. Bogu zaś zależy, abyśmy byli dobrzy sercem dla siebie i innych ludzi.

DZIEŃ SOLIDARNOŚCI Z KOŚCIOŁEM PRZEŚLADOWANYM.

Ciąg dalszy...

rodziny, ciężkiej pracy i głębokiej wiary. Niestety, wojna i kryzys odebrały im stabilizację i dochody. Zamknięte hotele, zrujnowane przedsiębiorstwa i brak pielgrzymów pozostawiły wielu rzemieślników, specjalizujących się w wyrobach z drewna oliwnego, bez możliwości zarobku. Drewno oliwne, od wieków symbol Ziemi Świętej, służyło do tworzenia unikatowych pamiątek, przekazywanych z pokolenia na pokolenie. Dziś te produkty często pozostają niesprzedane, a rodziny rzemieślników stają na krawędzi ubóstwa.

Wspólnota wiary w obliczu trudności

Mimo że chrześcijanie w Ziemi Świętej stanowią dziś niewielką wspólnotę, ich obecność wciąż przypomina o wielowiekowej tradycji wiary. Chrześcijanie zamieszkujący te tereny, choć prześladowani i pozbawieni bezpieczeństwa, trwają w miejscu narodzin swojej religii. Dzień Solidarności przypomina nam o potrzebie troski o tę wspólnotę, której korzenie sięgają czasów apostoelskich. Nasza modlitwa, wsparcie materialne oraz działania na rzecz ich praw człowieka mogą realnie poprawić ich los.

Nie pozwólmy, by zgasła nadzieja

W tym szczególnym dniu zachęcamy wszystkich do okazania wsparcia chrześcijanom w Ziemi Świętej. Ich walka o godne życie,

ZNACZENIE PATRIOTYZMU- ŚW. JANA PAWŁA II

Kiedy 2 czerwca 1979 roku Wojtyła, już jako papież Jan Paweł II, wysiadł z samolotu na lotnisku Okęcie w Warszawie i ucałował polską ziemię, mówiąc: "Ucałowałem ziemię polską, z której wyrosłem, ziemię, z której wezwał mnie Bóg niezbadanym wyrokiem swej opatrności na Stolicę Piotrową w Rzymie, ziemię do której przybywam dzisiaj jako pielgrzym".

Cztery lata później, podczas drugiego pielgrzymki do Polski w 1983 r. Jan Paweł II na tym samym lotnisku mówił o naszej Ojczyźnie: „Polska jest matką szczególną. Niełatwe są jej dzieje, zwłaszcza na przestrzeni ostatnich stuleci. Jest matką, która wiele przecierpiała i wciąż na nowo cierpi. Dlatego też ma prawo do miłości szczególnej”. Patriotyzm w rozumieniu papieża jest umiłowaniem tego, co ojczyście, a miłość ta jest doskonałym połączeniem racjonalnej postawy i gorącego uczucia. Dlatego w kolejnej swojej książce Jan Paweł II pisał: „Patriotyzm oznacza umiłowanie tego, co ojczyście: umiłowanie historii, tradycji, języka czy samego krajobrazu ojczyściego. Jest to miłość, która obejmuje również dzieła rodaków i owoce ich geniuszu. Próba dla tego umiłowania staje się każde zagrożenie tego dobra, jakim

przetrawianie i zachowanie wiary na ziemi, będącej kolebką chrześcijaństwa, zasługuje na naszą uwagę i pomoc. Każdy gest – modlitwa, darowizna czy zakup wyrobów z drewna oliwnego – może stać się dla nich światłem nadziei. Razem możemy przyczynić się do tego, aby ich życie było choć trochę łatwiejsze, a przyszłość bardziej pewna.

Bądźmy Razem dla Ziemi Świętej

Niech tegoroczny Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym będzie naszym wspólnym głosem wsparcia dla chrześcijan z Ziemi Świętej. Każda pomoc jest ważna – zapraszamy do propagowania tej inicjatywy i dołączenia do działań na rzecz tych, którzy walczą o swoją przyszłość. Na pkwp.org dostępne są bezpłatne materiały informacyjne, plakaty i grafiki, które można pobrać i wykorzystać, aby przesłanie nadziei dotarło do jak największej liczby osób. Niech nasza solidarność i wspólne zaangażowanie staną się realnym wsparciem dla tych, którzy najbardziej tego potrzebują.



jest ojczyzna. Nasze dzieje uczą, że Polacy byli zawsze zdolni do wielkich ofiar dla zachowania tego dobra albo też dla jego odzyskania” („Pamięć i tożsamość”). Pamiętny jest fragment wystąpienia papieża w siedzibie ONZ w Nowym Jorku z sierpnia 1995 roku, podczas którego mówił o patriotyzmie i o tym jak łatwo może przerodzić się on w niezdrowy nacjonalizm: „Musimy wyjaśnić zasadnicze różnice pomiędzy niezdrową formą nacjonalizmu, który uczy pogardy dla innych narodów i kultur, a patriotyzmem, który jest właściwą miłością własnego kraju. Prawdziwy patriotyzm nigdy nie stara się dążyć do dobrobytu własnego narodu kosztem innych. Bowiem ostatecznie dotknęłoby to także jego własnego narodu, wyrządzenie krzywdy dotyka obu stron - i agresora, i ofiary. Nacjonalizm, szczególnie w swoich najskrajniejszych formach, jest więc antytezą prawdziwego patriotyzmu”.

INTENCJE MSZALNE 11.11 – 17.11

Poniedziałek (11.11)

1/ †Zofia Chruszcz (greg.)

2/ †Jan Płaziak

Wtorek (12.11)

1/ †Zofia Chruszcz (greg.)

2/ †Jan Płaziak

Środa (13.11)

1/ W intencji prośb i podziękowań do Matki Bożej Częstochowskiej

2/ †Zofia Chruszcz (greg.)

Czwartek (14.11)

1/ †Zofia Chruszcz (greg.)

2/ †Jan Płaziak

Piątek (15.11)

1/ †W intencji zmarłych polecanych w wypominkach

2/ †Zofia Chruszcz (greg.)

Sobota (16.11)

godz. 7.00

†Zofia Chruszcz (greg.)

godz. 18.00

1/ †Jan Płaziak

Niedziela (17.11)

godz. 7.00

†Marian, Mariana, Bolesław

godz. 9.00

O Boże błog. i opiekę MB dla Karoliny i Łukasza Kulpów

godz. 10.30

Dziękczynna w 12 rocz. urodzin Gabriela z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej

godz. 12.00

W intencji parafian

godz. 16.00

†Zofia Chruszcz (greg.)